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CUT: 101742-2022 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0669-2022-ANA-AAA.UV 

 

San Sebastian, 29 de noviembre de 2022 

 
LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

 
 

VISTO: 

 

CUT 101742-2022 Fecha 20 de junio de 2022 

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS DEL CENTRO 
POBLADO RURAL DE QUELLOCCOCHA DEL DISTRITO DE OCOBAMBA, PROVINCIA DE LA 
CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO 

Representado por: Documento 

MARIO MARURI TTITO DNI 24461083 

Informe Formalización Fecha 

0120-2022 - ANA-AAA.UV-ALA.CV/AAM 15 de agosto de 2022 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0120-2022 ANA-

AAA.UV-ALA.CV/AAM, de la Administración Local de Agua La Convencion. 

 

SE RESUELVE: 
 
 
Artículo 1° 

 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 12105.00 m³/año, para uso 

Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO -

JASS DEL CENTRO POBLADO RURAL DE QUELLOCCOCHA DEL DISTRITO DE OCOBAMBA, 

PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO", según el plano que forma 

parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle: 
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Titular 

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS DEL CENTRO POBLADO 

RURAL DE QUELLOCCOCHA DEL DISTRITO DE OCOBAMBA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, 

DEPARTAMENTO DE CUSCO 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 
 

QUELLOCCOCHA 

 
 
 
 

Ubicación del lugar donde 

se hará uso del agua 

 
 

Política 

Dpto. Cusco 

Prov. La Convencion 

Dist. Ocobamba 

 

Administrativa 
AAA Urubamba Vilcanota 

ALA La Convencion 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:790927.00, N:8595659.00 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial ANISPUGIO 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:790549.00 N:8594289.00 

Volumen otorgado anual (m³) 885.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

75.0 
 

68.0 
 

75.0 
 

73.0 
 

75.0 
 

73.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

75.0 
 

75.0 
 

73.0 
 

75.0 
 

73.0 
 

75.0 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial PERACHAYOC I 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:791253.00 N:8595442.00 

Volumen otorgado anual (m³) 694.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

59.0 
 

53.0 
 

59.0 
 

57.0 
 

59.0 
 

57.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

59.0 
 

59.0 
 

57.0 
 

59.0 
 

57.0 
 

59.0 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial PERACHAYOC II 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:791255.00 N:8595464.00 

Volumen otorgado anual (m³) 694.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
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Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

59.0 
 

53.0 
 

59.0 
 

57.0 
 

59.0 
 

57.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

59.0 
 

59.0 
 

57.0 
 

59.0 
 

57.0 
 

59.0 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial SAJRAYOC 1 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:791724.00 N:8594952.00 

Volumen otorgado anual (m³) 789.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

67.0 
 

60.0 
 

67.0 
 

65.0 
 

67.0 
 

65.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

67.0 
 

67.0 
 

65.0 
 

67.0 
 

65.0 
 

67.0 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial SAJRAYOC 2 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:0 E:791494.00 N:8595168.00 

Volumen otorgado anual (m³) 1388.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

118.0 
 

106.0 
 

118.0 
 

114.0 
 

118.0 
 

114.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

118.0 
 

118.0 
 

114.0 
 

118.0 
 

114.0 
 

118.0 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial SAJRAYOC 3 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:791456.00 N:8595264.00 

Volumen otorgado anual (m³) 7534.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

640.0 
 

578.0 
 

640.0 
 

619.0 
 

640.0 
 

619.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

640.0 
 

640.0 
 

619.0 
 

640.0 
 

619.0 
 

640.0 

 
 

Artículo 2° 
 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 

Derechos de Uso de Agua. 
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Artículo 3° 
 

Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO - JASS DEL CENTRO POBLADO RURAL DE QUELLOCCOCHA DEL DISTRITO 

DE OCOBAMBA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO, Dirección de 

Salud de la localidad de La Convención, Municipalidad distrital de Ocobamba y su publicación en el 

portal web de la Autoridad Nacional del Agua 

 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

JOSE LUIS BECERRA SILVA 

DIRECTOR 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - URUBAMBA VILCANOTA 
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