

CUT: 101742-2022

# RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0669-2022-ANA-AAA.UV

San Sebastian, 29 de noviembre de 2022

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

#### VISTO:

CUT	101742-2022	Fecha	20 de junio de 2022				
POBLADO RUF	JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS DEL CENTRO POBLADO RURAL DE QUELLOCCOCHA DEL DISTRITO DE OCOBAMBA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO						
Representado p	Documento						
MARIO MARUF	I TTITO		DNI 24461083				
Informe Formali	zación		Fecha				
0120-2022 - ANA	-AAA.UV-ALA.CV/AAM		15 de agosto de 2022				

#### **CONSIDERANDO:**

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0120-2022 ANA-AAA.UV-ALA.CV/AAM, de la Administración Local de Agua La Convencion.

#### **SE RESUELVE:**

## Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 12105.00 m³/año, para uso Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS DEL CENTRO POBLADO RURAL DE QUELLOCCOCHA DEL DISTRITO DE OCOBAMBA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO", según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle:

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS DEL CENTRO POBLADO RURAL DE QUELLOCCOCHA DEL DISTRITO DE OCOBAMBA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO									
Clase de Uso	Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso								
Poblacional		Licencia			Poblacional				
Centro Poblado / Comunida	ad / Anex	)							
QUELLOCCOCHA									
	Política		Dpto.	Cusco					
			Prov.	La Convencion					
Ubicación del lugar donde			Dist.	Ocobamba					
se hará uso del agua			AAA	Urubamba Vilcanota					
	Administ	rativa	ALA	La Convencion					
	Geográfi	ca	WGS84 UTM, Zona 18, E:790927.00, N:8595659.00						

Origen de fuente	ial Mananti	al ANISPUGIO					
_		WGS84	WGS84 UTM, Zona:18 E:790549.00 N:8594289.00				
Volumen otorgado anual (m³)		885.0					
	Distrib	ución mensual de	el volumen otorga	do (m³)			
Ene	Mar	Abr	May	Jun			
75.0	68.0	75.0	73.0	75.0	73.0		
Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
75.0	75.0	73.0	75.0	73.0	75.0		

Origen de fuente natural: Superficial			Manantial PERACHAYOC I				
Ubicación geográfica de la captación		WGS	WGS84 UTM, Zona:18 E:791253.00 N:8595442.00				
Volumen otorgado anual (m³)		694.0	694.0				
Distribución mo			al del volumen	otorga	do (m³)		
Ene	Feb	Mar	Abr	_	May	Jun	
59.0	53.0		59.0	57.0	59.0		57.0
Jul	Ago	Sep	Oct		Nov	Dic	
59.0	59.0		57.0	59.0	57.0		59.0

Origen de fuente natural: Superficial	Manantial PERACHAYOC II					
Ubicación geográfica de la captación	WGS84 UTM, Zona:18 E:791255.00 N:8595464.00					
Volumen otorgado anual (m³)	694.0					
Distribución mensual del volumen otorgado (m³)						

Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun
59.0	53.0	59.0	57.0	59.0	57.0
Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
59.0	59.0	57.0	59.0	57.0	59.0

Origen de fuente natural: Superficial			Manantial SAJRAYOC 1				
Ubicación geográfica de la captación		WGS84	WGS84 UTM, Zona:18 E:791724.00 N:8594952.00				
Volumen otorgado	789.0	789.0					
	Distrib	ución mensual d	el volumen otorga	ido (m³)			
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun		
67.0	60.0	67.0	65.0	67.0	65.0		
Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
67.0	67.0	65.0	67.0	65.0	67.0		

Origen de fuente natural: Superficial			Manantial SAJRAYOC 2				
Ubicación geográfica de la captación		WGS84	WGS84 UTM, Zona:0 E:791494.00 N:8595168.00				
Volumen otorgado	1388.0	1388.0					
	Distrib	ución mensual d	el volumen otorga	do (m³)			
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun		
118.0	106.0	118.0	114.0	118.0	114.0		
Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
118.0	118.0	114.0	118.0	114.0	118.0		

Origen de fuente natural: Superficial			Manantial SAJRAYOC 3				
Ubicación geográfica de la captación		,	WGS84 UTM, Zona:18 E:791456.00 N:8595264.00				
Volumen otorgado anual (m³)		-	7534.0				
Distribución m			nsual de	el volumen otorg	ado (m³)		
Ene	Feb	Ma	r	Abr	May	Jun	
640.0	578.0		640.0	619.	640.0	619.0	
Jul	Ago	Sej	р	Oct	Nov	Dic	
640.0	640.0		619.0	640.	619.0	640.0	

# Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

## Artículo 3°

Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS DEL CENTRO POBLADO RURAL DE QUELLOCCOCHA DEL DISTRITO DE OCOBAMBA, PROVINCIA DE LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO, Dirección de Salud de la localidad de La Convención, Municipalidad distrital de Ocobamba y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua

Registrese y comuniquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSE LUIS BECERRA SILVA

DIRECTOR

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - URUBAMBA VILCANOTA